Zosimus episcopus AURELIO et universis episcopis per Africam constitutis, dilectissimis fratribus in Domino salutem.

1. Postquam a nobis Cælestius presbyter auditus est, et quid de fide sentiret evidenter expressit, eademque, quæ in libello contulerat, repetitis crebro professionibus roboravit, de ejus nomine plenius ad dilectionem vestram scripta dixerimus.

2. Ecce epistolam Hierosolymitani episcopi Praylii, qui in locum quondam sancti Joannis episcopus est ordinatus, accepimus, qui causæ Pelagij enixius astipulator^g intervenit. Litteras quoque suas

prof. eto illi, inquit Augustinus lib. de gratia Christi c. 42, nec aperta contulerit.

^f In Vatic. ms. hæc nota corrupte exprimitur in hunc modum: *Data exemplaria ave toris habita Honorio, etc.* In epistola autem sequenti, quæ data xi kal. Octobris notatur, memoratur ista. Unde illam non serius 21 Septembris die scriptam esse conficitur. Sed et eam ab Afris ante Octobrem acceptam non esse ex eo colligere est, quod Augustinus viii kal. Octobris ad populum concionans Serm. 131, n. 10, dixit, *Duo concilia missa sunt ad apostolicam sedem, inde etiam rescripta venerunt, causâ finita est, utinam aliquando finiat error!* His quippe verbis notitiam ejus nondum ad se pervenisse palam fecit. Afris autem circa Octobris exitum redditam esse hoc argumento est, quod Basiliscus subdiaconus in Africam missus, ut que coram Zosimo in Cælestii ac Pelagii causa gesta fuerant eo deferret, ac Paulinum Cælestii accusatorem Romam citaret, huic diaconum iv nonas Novembris Carthagine convenisse epist. 8, n. 4, memoratur. Nec ulli dubium videbitur, quin Basiliscus haud multa post adventum suum interposita mora Paulinum convenire, eique apostolicæ sedis mandatum notum facere properarit. Demum eam aliquo kalendarum Octobrium die, forte ipso quo sequens, datam esse, atque Octobris loco, per imperitiam librarii, ave toris irrepsisse non dubitamus.

^g Pelagius in synodo Palæstina accusatus, primo quidem, inquit Marius Mercator pag. 139, tergiversatio ambiguis quibusdam se professionibus tegens, et prosequens dubia vel respondens, illum tunc videtur episcoporum audientiam delusisse. Unde et absolutus evasit. Huic autem synodo cum Joannes Hierosolymitanus præfuisset, ab ejus successore Praylio Pelagius in sui gratiam litteras facile impetravit: sed ne suos ipsi errores detegeret, diligenter cavet. Ab his quantum abhorruerit semper Praylius, postea manifestum fecit, cum idem hereticus, ut Mar. Mercator ibidem narrat, postmodum evidenter deprehensus, insistentibus accusatoribus, a posteriore synodo, cui sanctæ memoriæ Theodotus Antiochiæ præsedet episcopus, atque detectus, a sanctis quoque ac venera-